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Kaupunkisuunnitteluvirasto
PL 2100 (Kansakoulunkatu 3)
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Puhelin: (09) 310 1673
kaupunkisuunnittelu@hel.fi
Internet: www.hel.fi/ksv

Pohjakartta: Kaupunkimittausosasto
Valokuvat: 1, 4, 11, 16, c2 Kaupungin-
museo; 5 Kari Palsila; 6 Esa Vesmanen; 
10 MA-Arkkitehdit; b1-2 Tukkutori, muut 
Kaupunkisuunnitteluvirasto

Etelä-Hermanni on uusi, noin 2 000 asukkaan kaupungin- 
osa Helsingin itäisessä kantakaupungissa. Etelä-Herman-
nissa korkeatasoinen arkkitehtuuri ja design yhdistyvät poik- 
keukselliseen kulttuuri- ja rakennushistorialliseen kerroksellisuu-
teen. Uuden kaupunginosan myötä niin asukkaat kuin vierailijatkin 
pääsevät nauttimaan Etelä-Hermannin tunnelmasta ja ympäristöstä. 
Tervetuloa! 

Helsingin kaupunki 
Kaupunkisuunnitteluvirasto 



Helenan vanhainkoti - N.B. Meder (1914)
Alun perin orpokodiksi rakennetussa talossa 
toimii nykyään ortodoksinen vanhainkoti. 
Rakennuksen kolmannessa kerroksessa on 
talon alkuperäinen kotikirkko.

Allotrianpuisto - Viher- ja ympäristökon-
sultointi Vireo Oy (*2012)
Varjoisa puisto on saanut nimensä Hämeentie 
68:ssa sijainneen elokuvateatterin mukaan. 
Puistossa pääsee kosketuksiin Etelä-Her-
mannin kumpuilevan peruskallion kanssa.

As. Oy Helsingin Rialto ja Senioritalo Vera - 
Arkkitehdit Hannunkari Mäkipaja Oy (2011)
Elokuvateatterin mukaan nimetyt rakennukset 
muodostavat Etelä-Hermannin julkisivun Allot-
rianpuistoon ja Hämeentielle.

Eläinlääketieteellisen korkeakoulun vesi-
allas (1960-luku)
As. Oy Helsingin Pallaksen pihalla on 
säilytetty Eläinlääketieteellisen korkeakoulun 
sisäänkäynnin vanha vesiallas.

As. Oy Helsingin Allotrianpuisto, Plazan-
puisto ja Plazankuja - Arkkitehtitoimisto 
A-konsultit Oy (2007)
Suunnitelma perustuu yleisen arkkitehtuurikil-
pailun vuonna 1998 voittaneeseen ehdotuk-
seen. Kapearunkoisten rakennusten suunnitte-
lussa on kiinnitetty erityistä huomiota asuntojen 
valoisuuteen ja muuntojoustavuuteen.

Eläinlääkärinpuisto - Viher- ja ympäristökon-
sultointi Vireo Oy (2011), Taideteos “Lyhty” 
- Hilda Kozári ja Esa Vesmanen (2011)
Eläinlääkintälaboratorion vanha puisto on 
kunnostettu kaupunkilaisten käyttöön. Kallioon 
louhitun autohallin varauloskäynnin yhteydessä 
olevan Lyhty -veistoksen ilme vaihtelee valais-
tusolosuhteiden mukaan.

As. Oy Helsingin Tervapääskynen - 
Arkkitehtitoimisto Helamaa ja Pulkkinen Oy 
(*2012)
Rakennus noudattaa paikalla olleen hevostallin 
pohjamuotoa. Ensimmäisessä kerroksessa on 
säilytetty Yrjö Sadeniemen 1930-luvulla suun-
nitteleman rakennuksen piirteitä.

As. Oy Helsingin Plazankuja 5, Tuulen-
suunkuja 3, Regina, Roxy - Arkkitehdit 
Sarlin+Sopanen Oy (*2012)
Neljän rakennuksen kokonaisuus perustuu 
arkkitehtuurikutsukilpailun voittaneeseen suun- 
nitelmaan. Korttelin keskellä on säilytetty 
Eläinlääketieteellisen korkeakoulun vanha 
piippu.
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As. Oy Helsingin Victoria, Diana ja Titania - 
Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy (2011)
Suunnitelmat perustuvat 2007 järjestetyn 
arkkitehtuurikutsukilpailun voittaneeseen ehdo-
tukseen. Pitkänomaiset rakennusmassat on 
halkaistu 3. kerroksesta ylöspäin kahdeksi 
pistetalomaiseksi osaksi. 

Hermanninpuisto - MA-Arkkitehdit (*2012)
Hermanninpuisto on aikaisemmin toiminut 
vankilan henkilökunnan pihoina ja hyöty-
viljelymaana. Alueesta kunnostetaan  paikan 
henkeä ja historiaa kunnioittava toiminnallinen 
puisto asukkaiden käyttöön.

Vanginvartijaintalo - arkkitehti L.I. Lindqvist 
(1875)
Punatiilinen vanginvartijaintalo sekä sen 
molemmin puolin sijaitsevat puurakenteiset 
Ylävilla ja Alavilla kuuluivat vankilan 
ensimmäiseen toteutusvaiheeseen. Raken-
nukset suunnitteli rakennushallinnon arkkitehti 
Lindqvist osana vankilakokonaisuutta.

Eläinlääkärinkatu 4 - arkkitehti Onni Tarjanne 
(1921)
Mansardikattoinen puutalo täydentää vankilan 
henkilökunnan asuinrakennusten sarjaa ja rikas-
taa osaltaan ajallista kerroksellisuutta.

Eläinlääketieteellisen korkeakoulun päära-
kennus - arkkitehti Yrjö Sadeniemi (1937) / 
Ark-house arkkitehdit Oy (2009)
Ryhdikäs kivitalo on piirretty rakennushal-
lituksessa Eläinlääketieteellisen korkeakoulun 
päärakennukseksi. Nykyisin rakennus on saanut 
uuden käyttötarkoituksen asuntoina.

Eläinlääketieteellisen tiedekunnan ylioppi-
laskunnan klubirakennus (1947) / muutos 
asuintaloksi (*2013)
Kerrostalojen keskellä säilynyt kaksikerroksinen 
klubirakennus kunnostetaan pientaloksi.

Vankilan henkilökunnan asuintalot (1905 ja 
1916)
Tiettävästi rakennukset on siirretty vankilan 
käyttöön Terijoelta, missä kahdelta tsaarin 
epäsuosioon joutuneelta aatelismieheltä oli 
takavarikoitu huvilat.

Johanssonska willan ja Sundqvist’ska willan 
piharakennuksineen (1877-1895, 1905)
Idyllinen rakennusryhmä edustaa säilyneenä 
katkelmana Hermannin alkuperäistä miljöötä. 
Osittain kivirakenteinen Johanssonska willan on 
J.W. Tikan piirtämä ja valmistunut 1905. Muiden 
rakennusten tarkkaa ikää ei ole tiedossa. 
Rakennuksissa asuu vankilan henkilökuntaa.
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Allotrian kortteli - Arkkitehtitoimisto Harmia 
& Baeckman (1950-53)
Etelä-Hermannin naapurissa on yhtenä koko- 
naisuutena suunniteltu Allotrian kortteli. Katu-
tasossa Hämeentien varressa toimii musiik-
kiteatteri Kapsäkki sekä ravintola Allotria. 
Lisätietoja: www.kapsakki.fi, www.allotria.fi

Tukkutori
Syksyllä 2012 Tukkutorille avautuu neljän 
kuukauden ajaksi kaikille avoin ruoan ja 
designin kohtaamispaikka, jonne myös kau-
punkilaiset voivat ehdottaa tapahtumia. Farmers 
Market –tyyliset torit, pop up –ravintolat ja 
design -tapahtumat keräävät yhteen ruoasta 
ja kaupunkikulttuurista kiinnostuneet. Vanhaan 
järjestelyhalliin remontoitava tila on auki joulu-
kuun loppuun, minkä jälkeen koko sisäpihan alue 
remontoidaan ravintoloiksi, tapahtumatiloiksi ja 
myymälöiksi. Muut alueet säilyvät tukkukaupan 
ja elintarviketuotannon käytössä.
Tukkutorin punatiiliset  rakennukset on suun- 
nitellut Bertel Liljequist. Portti- ja hallinto-
rakennukset, konekeskus, pannuhuone sekä 
varsinaiset teurastamorakennukset rakennettiin 
vuonna 1933 Helsingin kaupungin teurastamon 
tarpeisiin.
Lisätietoja: www.heltu.fi

Helsingin vankila - arkkitehdit A.H. Dalström 
ja L.I. Lindqvist (1881)
Suomen keisarillinen Senaatti päätti kesä-
kuussa 1874, että Sörnäisten Koivuniemeen, 
kauas kaupungin ulkopuolelle, rakennetaan 
uusi kuritushuone. Punatiilinen vankila valmistui 
seitsemän vuotta myöhemmin. Sen vanhimmat 
osat ovat muuri, porttirakennus ja heti sen 
takana olevat selliosastosiivet. Vankilaa on 
laajennettu myöhemmin moneen otteeseen.

Vankilassa on rangaistustaan kärsinyt mm. 
presidentti Risto Ryti koko hallituksensa kanssa 
vuoden 1945 sotasyyllisyysoikeudenkäynnin 
jälkeen. Nykyisin vankilassa on noin 300 
vankipaikkaa ja se toimii pääasiassa pääkau-
punkiseudulta kotoisin olevien pitkäaikaisten 
vankien sijoituspaikkana.

1950-luvun Hermanni
Jo 1910-luvulla heräsi ajatus Puu-Hermannin 
purkamisesta. Asia kypsyi 1930-luvulla, 
mutta vasta toisen maailmansodan jälkeen 
1950-luvulla rakennettiin vanhojen puisten 
asuinrakennusten tilalle uusi esikaupunkialue, 
joka kuului jo kantakaupunkiin. Etupäässä 
rapattujen rakennusten väleissä luonnonmuodot 
ovat läsnä kalliopaljastumina ja maaston 
voimakkaina muotoina. Alue on edustava 
esimerkki 1950-luvun aluerakentamisesta.


